27.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 г. N 588

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ
НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ОБЛАСТИ

Правительство области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 27 декабря 2010 года N 1531 "Об
утверждении положений об особо охраняемых природных территориях областного значения в
Верховажском районе Вологодской области" следующие изменения:

1.1. В разделе 8 Положения об особо охраняемой природной территории областного
значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике областного
значения "Верховажский лес" в Верховажском районе Вологодской области (приложение 1),
утвержденного указанным постановлением:

в абзаце седьмом пункта 8.1 слово "милиции" заменить словом "полиции";

дополнить пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2
настоящего раздела:

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах государственного природного
заказника.

В границах заказника допускается использование земельных участков, на которые
действие градостроительных регламентов не распространяются или для которых
градостроительные регламенты не устанавливаются в соответствии с градостроительным
законодательством.".

1.2. В разделе 8 Положения об особо охраняемой природной территории областного
значения комплексном (ландшафтном) государственном природном заказнике "Лиственичный
бор" в Верховажском районе Вологодской области (приложение 2), утвержденного указанным
постановлением:

в абзаце седьмом пункта 8.1 слово "милиции" заменить словом "полиции";

дополнить пунктами 8.3, 8.4 следующего содержания:

"8.3. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пунктов 8.1 и 8.2
настоящего раздела:

природно-познавательный туризм (код 5.2);

охота и рыбалка (код 5.3);

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D10&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&dst=100045&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100045%3Bindex%3D11&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&dst=100052&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100052%3Bindex%3D12&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&dst=100045&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100008&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100045%3Bindex%3D13&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100298&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100010&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100298%3Bindex%3D15&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100304&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100011&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100304%3Bindex%3D16&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100012&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D17&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100013&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D18&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100014&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D19&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&dst=100119&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100017&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100119%3Bindex%3D22&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&dst=100126&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100018&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100126%3Bindex%3D23&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=189701&dst=100119&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100019&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100119%3Bindex%3D24&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100298&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100021&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100298%3Bindex%3D26&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100304&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100022&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100304%3Bindex%3D27&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100023&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D28&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D29&date=27.07.2021

27.07.2021 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=4F69DD5F9D9B6CFCC23C09A6BC027730&SORTTYPE=2&BASENODE=23647&t… 2/2

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0);

водные объекты (код 11.0);

общее пользование водными объектами (код 11.1).

8.4. Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах государственного природного
заказника.

В границах заказника допускается использование земельных участков, на которые
действие градостроительных регламентов не распространяются или для которых
градостроительные регламенты не устанавливаются в соответствии с градостроительным
законодательством.".

2. Внести в постановление Губернатора области от 29 декабря 2001 года N 1198 "Об
образовании особо охраняемой природной территории" следующие изменения:

в преамбуле постановления слова и цифры "со статьями 8, 11 закона области от 30
октября 1998 года N 304-ОЗ "Об особо охраняемых природных территориях Вологодской
области" заменить словами и цифрами "с законом области от 7 мая 2014 года N 3361-ОЗ "Об
особо охраняемых природных территориях Вологодской области";

в разделе 5 Положения о памятнике природы "Парк Дудорова", утвержденного указанным
постановлением:

в абзаце втором слова "На территории памятника природы" заменить словами "5.1. На
территории памятника природы";

дополнить абзацами следующего содержания:

"5.2. Допускаются следующие виды разрешенного использования земельных участков,
находящихся на территории ООПТ, согласно классификатору видов разрешенного
использования земельных участков, если они не противоречат требованиям пункта 5.1
настоящего раздела:

деятельность по особой охране и изучению природы (код 9.0);

охрана природных территорий (код 9.1);

использование лесов (код 10.0).

Любая деятельность на территории ООПТ осуществляется на принципах приоритета
интересов охраны над интересами использования и недопустимости хозяйственной
деятельности, не совместимой с режимом охраны в границах памятника природы.".

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным источником публикации.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

По поручению Губернатора области
первый заместитель Губернатора области,

председатель Правительства области
А.В.КОЛЬЦОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100024&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D29&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100025&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D30&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100445&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100026&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100445%3Bindex%3D31&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100448&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100027&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100448%3Bindex%3D32&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=97257&REFFIELD=134&REFDST=100030&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bindex%3D35&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=97257&dst=100004&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100004%3Bindex%3D36&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=164440&dst=100060&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100031&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100060%3Bindex%3D36&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=97257&dst=100032&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100032&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100032%3Bindex%3D37&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=97257&dst=100033&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100033&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100033%3Bindex%3D38&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=RLAW095&n=97257&dst=100032&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100034&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100032%3Bindex%3D39&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100415&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100036&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100415%3Bindex%3D41&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100418&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100037&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100418%3Bindex%3D42&date=27.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=927569985FF37167755F0A66DB14F994&req=doc&base=LAW&n=371246&dst=100430&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100038&REFDOC=193670&REFBASE=RLAW095&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100430%3Bindex%3D43&date=27.07.2021